
 
Ústřední veterinární správa                                          
Státní veterinární správy 
 

Slezská 100/7, 12000, Praha 2,                                  
DS d2vairv, e-mail: epodatelna@svscr.cz,               
T:+420 227 010 111 

 

 

                             Č. j.: SVS/2023/046028-G

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
 ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  
 

pro veřejnou zakázku s názvem   

„Dodávka multifunkční barevných tiskáren Část 2 – Multifunkční barevné tiskárna A4  “ 

 
 

1.   Dle § 217 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ: 
 

Označení zadavatele 
Česká republika – Státní veterinární správa,  
IČ: 00018 562, se sídlem Slezská 100/7, 120 00 Praha 2 
 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této 2. části veřejné zakázky zadávané 
v samostatném zadávacím řízení, je nákup a dodání 35 ks  
barevných laserových multifunkčních tiskáren A3 a 15 ks 
barevné laserové multifunkční tiskárny A4, včetně instalace 
v místě plnění, poskytnutí záruky a záručního servisu po 
dobu 36 měsíců. 
 

Cena sjednaná v realizační smlouvě o 
poskytování služeb 

bez DPH --------------------- 

s DPH --------------------- 

Použitý druh zadávacího 
řízení 

otevřené řízení dle § 56 a násl. ZZVZ 

 

2. Účastníci zadávacího řízení dle  § 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ: 
 
Není relevantní. 
 

3. Účastníci zadávacího řízení, jež byli vyloučeni ze zadávacího řízení a odůvodnění 
jejich vyloučení § 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ: 
 
Není relevantní. 



2 

4. Identifikační údaje dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová 
dohoda, nebo dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, 
včetně odůvodnění jejich výběru § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ: 

S žádným z účastníků nebyla uzavřena smlouva. 

5. Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene, pokud jsou zadavateli známi 
§ 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ: 

--------------------------------- 

6. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez 
uveřejnění, zjednodušeného režimu nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 
použita § 217 odst. 2 písm. g) až i) ZZVZ: 
 
---------------------------------- 

7. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení § 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ: 
 
Zadavatel ruší výše uvedené zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 
písm. d) ZZVZ, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
Zadavatel se dlouhodobě zabývá systematickou obnovou tiskových zařízení, která cílí na 
zefektivnění nákladů na tisk v rámci všech pracovišť zadavatele (250 pracovišť).  
Splnění tohoto úkolu se opírá o tři základní předpoklady: (i) snížení celkového počtu 
tiskáren z počtu na optimální počet s důrazem na využití sdílených „chodbových“ zařízení 
a nasazení jednotné administrace a řízení tisku pro všechna pracoviště zadavatele, (ii) 
zajištění technologické standardizace modelů a výrobců tiskáren kvůli zajištění servisu a 
sjednocení typů spotřebního materiálu a (iii) zajištění centrálního nákupu/dodávek 
spotřebního materiálu pro zadavatele s důrazem na dosažení úspor z rozsahu.  
 
Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na dodávku multifunkčních tiskáren na části 
zadávané v rámci samostatných zadávacích řízení z důvodu, že rozpočtové určení 
prostředků pro rok 2022 mu neumožnilo zadat veřejnou zakázku jako jeden celek v roce 
2022. Rozpočtové určení prostředků pro rok 2023 mu ale tento postup umožňuje. 
Varianta zadání veřejné zakázky na dodávku multifunkčních tiskáren jako celku je pro 
zadavatele zcela zjevně ekonomicky výhodnější. Zadáním veřejné zakázky na dodávku 
multifunkčních tiskáren jako celku dosáhne zadavatel technologické standardizace 
poptávaných zařízení, tzn. získá pro všechna pracoviště v rámci dodávky jeden model 
tiskárny od každého požadovaného typu a jednoho servisního partnera. Lze tak očekávat 
úspory z rozsahu při nákupu zařízení i při využití servisních služeb a následně i při 
dodávce spotřebního materiálu.  
 
Zadavatel zároveň rozhodl o potřebě upravit technickou specifikaci požadavků na 
předmět veřejné zakázky dle aktuálních požadavků a možností přiděleného rozpočtu na 
rok 2023. 
 



3 

Z důvodů zvláštního zřetele po zadavateli nelze požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval. Tento postup by zároveň odporoval principům hospodárnosti, účelnosti a 
efektivity.  
S ohledem na výše uvedené, i vzhledem k tomu, že zadavatel již několikrát měnil lhůtu 
pro podání nabídek a další zásadní změny zadávacích podmínek by vyvolávaly 
pochybnosti ohledně naplnění zásady transparentnosti ve smyslu § 6 odst. 1 ZZVZ, se 
zadavatel rozhodl zrušit toto zadávací řízení. 
 
 

8. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů § 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: 
 
Není relevantní.  
 

9. Důvod nerozdělení Veřejné zakázky na části § 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ: 
 
Tato nadlimitní veřejná zakázka je svým rozsahem tak malá, že umožňuje účast malých 
a středních podniků i bez dalšího dělení veřejné zakázky na části. Zároveň se jedná o 
plnění spolu natolik věcně související, že by dalším rozdělením vznikaly zadavateli další 
neodůvodněné náklady při realizaci plnění předmětu veřejné zakázky. 
 

 

 
MVDr. Zbyněk Semerád 
       ústřední ředitel 
  podepsáno elektronicky 
          v zastoupení 

 

 


		2023-03-29T08:08:03+0200
	Ing. Veronika Zemanová 785c01106e977683121eab203ba30fe27a956dad




